

**Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om pligt til at indhente børneattest
(udvidelse af anvendelsesområde)**

Svarnotat

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke)

2. behandling

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg hermed til 2. behandlingen af forslag til Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om pligt til at indhente børneattest udtrykke min store glæde over opbakningen til forslaget.

Jeg vil ligeledes sige tak til Lovudvalget for den af udvalget afgivne betænkning, hvor et enigt udvalg med et præciserende ændringsforslag indstiller forslaget til vedtagelse. Naalakkersuisut finder ændringsforslaget velbegrundet og kan derfor give det sin tilslutning.

Lovudvalget har udførligt redegjort for børneattestens anvendelsesområde og dens begrænsninger og har herom afslutningsvis anført: ”Selv om hensynet til at beskytte 15-18 årige mod seksuelle overgreb fra personer, i hvis varetægt de overlades, kan varetages efter reglerne om de ”almindelige straffeattester, er det derfor Lovudvalgets opfattelse, at det havde været mere hensigtsmæssigt, om dette hensyn kunne varetages efter regler svarende til reglerne for børneattester.” Udvalget anfører i forlængelse heraf, at udvalget agter at henlede Folketingets Retsudvalgs opmærksomhed på denne problemstilling. Naalakkersuisut tager dette til efterretning og imødeser gerne orientering om Folketingets Retsudvalgs besvarelse heraf.

Lovudvalget opfordrer desuden Naalakkersuisut til at overveje, om der er behov for en styrket informationsindsats vedr. kravene i loven, og om mulighederne for kontrol med lovens efterlevelse er tilstrækkelige. Det kan oplyses, at der allerede er udarbejdet vejledningsmateriale, og at det materiale, der anvendes til indhentelse af børneattester også indeholder en vejledning. Naalakkersuisut vil i dialog med de ansættende myndigheder, herunder kommuner, institutioner og foreninger drøfte, hvorledes informationsindsatsen kan gøres endnu bedre, og hvordan kontrollen med lovens efterlevelse kan styrkes.

Med disse ord indstiller Naalakkersuisut, at forslaget med det af udvalget fremsatte ændringsforslag overgår til 3. behandling i den herefter foreliggende form.